

Auto Centrum Fruens Bøge ApS

Dalumvej 77, 5250 Odense SV

CVR-nr. 10 53 80 09

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2021

Dirigent:

.....
Morten F. Frederiksen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Auto Centrum Fruens Bøge ApS
Adresse, postnr., by	Dalumvej 77, 5250 Odense SV
CVR-nr.	10 53 80 09
Stiftet	31. oktober 1986
Hjemstedskommune	Odense Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Morten F. Frederiksen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og reparation af biler og reservedele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 2.335.893 kr. mod et overskud på 1.303.883 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 10.724.673 kr.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	8.615.761	6.223.231
	Distributionsomkostninger	-3.339.127	-2.539.681
	Administrationsomkostninger	-2.183.846	-1.884.583
	Resultat af primær drift	3.092.788	1.798.967
	Finansielle indtægter	18.439	45.182
	Finansielle omkostninger	-110.164	-163.605
	Resultat før skat	3.001.063	1.680.544
2	Skat af årets resultat	-665.170	-376.661
	Årets resultat	2.335.893	1.303.883
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	1.300.000
	Overført resultat	335.893	3.883
		2.335.893	1.303.883

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	485.915	1.641.994
	Indretning af lejede lokaler	0	18.372
		<u>485.915</u>	<u>1.660.366</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>485.915</u>	<u>1.660.366</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	14.101.316	14.489.657
		<u>14.101.316</u>	<u>14.489.657</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.039.180	2.101.909
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	721.405
	Udskudte skatteaktiver	81.611	119.494
	Andre tilgodehavender	546.755	427.622
	Periodeafgrænsningsposter	103.173	125.009
		<u>1.770.719</u>	<u>3.495.439</u>
	Likvide beholdninger	<u>779.110</u>	<u>18.073</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.651.145</u>	<u>18.003.169</u>
	AKTIVER I ALT	<u>17.137.060</u>	<u>19.663.535</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	8.599.673	8.263.780
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.300.000
	Egenkapital i alt	<u>10.724.673</u>	<u>9.688.780</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	78.798	3.921.936
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.009	56.956
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	432.271	1.564.221
	Skyldig samskatningsbidrag	627.287	476.005
4	Anden gæld	5.035.742	3.850.918
	Periodeafgrænsningsposter	228.280	104.719
		<u>6.412.387</u>	<u>9.974.755</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.412.387</u>	<u>9.974.755</u>
	PASSIVER I ALT	<u>17.137.060</u>	<u>19.663.535</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	8.259.897	500.000	8.884.897
Overført via resultatdisponering	0	3.883	1.300.000	1.303.883
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	8.263.780	1.300.000	9.688.780
Overført via resultatdisponering	0	335.893	2.000.000	2.335.893
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Egenkapital				
31. december 2020	125.000	8.599.673	2.000.000	10.724.673

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Auto Centrum Fruens Bøge ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings­sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.		2020	2019
2 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		627.287	476.005
Årets regulering af udskudt skat		37.883	-99.344
		<u>665.170</u>	<u>376.661</u>
3 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	4.413.972	733.026	5.146.998
Tilgang i årets løb	52.273	0	52.273
Afgang i årets løb	-1.178.818	0	-1.178.818
Kostpris 31. december 2020	<u>3.287.427</u>	<u>733.026</u>	<u>4.020.453</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.771.978	714.654	3.486.632
Årets afskrivninger	168.456	18.372	186.828
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-138.922	0	-138.922
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.801.512</u>	<u>733.026</u>	<u>3.534.538</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>485.915</u>	<u>0</u>	<u>485.915</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>	
kr.		2020	2019
4 Anden gæld			
Skyldig moms og afgifter		3.370.606	1.721.498
Skyldige lønrelaterede omkostninger		291.060	222.184
Andre skyldige omkostninger		1.374.076	1.907.236
		<u>5.035.742</u>	<u>3.850.918</u>
Anden gæld består hovedsagligt af skyldige lønrelaterede poster, skyldig moms og afgifter.			
5 Personaleomkostninger			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>10</u>	<u>9</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet følgende garantier:

2.500 t.kr.: SKAT

614 t.kr.: FIAT

600 t.kr.: Subaru

Selskabet har normale garantiforpligtelser i forbindelse med salg af brugte vogne og værkstedsarbejde.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker, kreditorer og øvrige leverandører er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af kr. 2.000.000. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør kr. 15.626.411.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Fisker Frederiksen

Direktion

På vegne af: Auto Centrum Fruens Bøge ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-606546822683

IP: 87.58.xxx.xxx

2021-03-16 20:49:11Z

NEM ID 

Morten Fisker Frederiksen

Dirigent

På vegne af: Auto Centrum Fruens Bøge ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-606546822683

IP: 87.58.xxx.xxx

2021-03-16 20:49:11Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-03-16 22:13:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FCJSV-57KHQ-HELVE-SZ6XU-M38TZ-U7MSV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>